
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 18 de junho de 2020                                                                                                     Edição N.º 0441 

i 

Página | 1  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇO N° 2020061601-TP 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - N° 
2020061601-TP. O Presidente da Comissão de Licitação 

Municipal, torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 03 de Julho de 2020 às 09:00 hs, na Sede 

da Comissão, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, 
Centro, estará realizando Licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, cujo critério de julgamento é MENOR PREÇO 
GLOBAL, cujo Objeto é a SELEÇÃO DA MELHOR 
PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA PARA MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE 

SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO,  o qual encontram-

se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às 
13:00hs. Jaguaribara – CE, 17 de Junho de 2020. GEOVANE 

DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL. 

 
************************************************************************ 

 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA – RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO. O Presidente da Comissão de Licitação 
Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o 
resultado do julgamento da HABILITAÇÃO da Licitação na 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2020052601-TP. 

Ficaram HABILITADAS as empresas C V TOMÉ SERVIÇOS – 
ME inscrita no CNPJ:23.834.673/0001-42; P H FERNANDES 
GUEDES EIRELI – ME inscrito no CNPJ: 10.206.387/0001-90; 
SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 

inscrito no CNPJ: 21.181.254/0001-23; IDEAL CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ: 22.336.279/0001-11; C R 
P COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS – 
EIRELI inscrita no CNPJ: 02.567.157/0001-29; MIXTURI 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrito CNPJ: 
23.598.271/0001-96; DM DA SILVA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES – ME inscrito no CNPJ: 23.834.621/0001-76 e 
a empresa  G.A. RABELO JÚNIOR – ME inscrito no 

CNPJ:23.549.313/0001-07 por cumprirem todos os requisitos de 
habilitação exigidos no edital. Ficaram INABILITADAS as 
empresas CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES – 
ME inscrito no CNPJ:22.575.652/0001-97 por descumprir o item 

4.2.1.2 do edital; R P OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA inscrito 

CNPJ: 36.710.140/0001-09 por descumprir o item 4.2.2.1 e o 
item 4.2.5.1 do edital e a empresa LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA EMPRENDIMENTO – EIREI inscrito no CNPJ: 

07.191.777/0001-20 por descumpriu o item 4.2.5.1 do edital. O 
Sr. Presidente comunica que fica aberto o prazo recursal de 05 
dias úteis previsto no art. 109, I alínea “a” da Lei 8.666/93 para 
manifestação dos licitantes interessados, não havendo recurso, 
fica remarcada a referida Sessão para o da 25 de Junho de 
2020 ás 10h00min para abertura das propostas e continuidade 

da sessão, caso haja manifestação será cumprido os prazos 
legais exigidos. Mais informações encontram-se disponíveis na 
sede da Comissão na Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro – 

Jaguaribara/CE, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara 
– CE, 16 de Junho de 2020. GEOVANE DA SILVA ALVES – 

PRESIDENTE DA CPL. 
 

********************************************************************** 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200302 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Cultura, Desporto e Juventude. CONTRATADO: ÍTALO 
HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME, inscrito no CNPJ 

13.291.902/0001-76, representado neste ato pelo Sr. ÍTALO 
HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E 
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento 

no termo de referência. FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2020031001-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto, DO VALOR: O Preço contratual é 
de R$ 3.486,91 (três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e 

noventa e um centavos): PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 17 de Junho de 2020 até 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: FRANCISCA MARIANE 

ALVES DE SOUZA Secretária de Cultura, Desporto e 
Juventude - ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – 
representante da empresa ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO 
SALDANHA – ME – 18de Junho de 2020. 

 
*********************************************************************** 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 20200301 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 

2020061601-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO

 ...................................................  
CONTRATADO: I P DE LEMOS - ME 

CNPJ: 15.207.452/0001-16 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL 

EM P.V.C ADESIVADO COBRINDO TODA A ESTRUTURA, 
ESTRUTURA EM METALON E DISPOSITIVO (PEDAL) PARA 
EVITAR CONTATO, COM BASE EM ACM PARA AUXILIAR NO 
COMBATE AO CORONA VÍRUS (COVID-19) JUNTO A 

SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO NO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 2.950,00 (Dois mil, novecentos e cinquenta 

reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0201 

04 122 0002 2.004 Gestão e Manutenção das Atividades do 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 18 de junho de 2020                                                                                                     Edição N.º 0441 

i 

Página | 2  
 

 

Gabinete do Prefeito. Classificação Econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, no valor de R$ 2.950,00. 
VIGÊNCIA: 18 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  

DATA DA ASSINATURA: 18 de Junho de 2020. 

 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20200303 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 

2020061602-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADO: I P DE LEMOS - ME 

CNPJ: 15.207.452/0001-16 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL 

EM P.V.C ADESIVADO COBRINDO TODA A ESTRUTURA, 
ESTRUTURA EM METALON E DISPOSITIVO (PEDAL) PARA 
EVITAR CONTATO, COM BASE EM ACM PARA AUXILIAR NO 
COMBATE AO CORONA VÍRUS (COVID-19) JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 1.180,00 (Hum mil, cento e oitenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0801 

12 122 0002 2.034 Gestão e Manutenção da Secretaria de 
Educação. Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, no valor de R$ 1.180,00. 
VIGÊNCIA: 18 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  

DATA DA ASSINATURA: 18 de Junho de 2020. 

 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20200304 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 

2020061603-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CONTRATADO: I P DE LEMOS - ME 

CNPJ: 15.207.452/0001-16 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL 

EM P.V.C ADESIVADO COBRINDO TODA A ESTRUTURA, 
ESTRUTURA EM METALON E DISPOSITIVO (PEDAL) PARA 
EVITAR CONTATO, COM BASE EM ACM PARA AUXILIAR NO 
COMBATE AO CORONA VÍRUS (COVID-19) JUNTO A 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 1.770,00 (Hum mil, setecentos e setenta 

reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0902 

08 244 0033 2.065 Bloco de Serviço de Proteção Social Básica 
– PSB, no valor de R$ 1.180,00; 08 244 0039 2.068, 
Manutenção do Programa Bolsa Família e Cadastro Único – 

IGD/PBF. Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, no valor de R$ 590,00. 
VIGÊNCIA: 18 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  
DATA DA ASSINATURA: 18 de Junho de 2020. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20200305 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 

2020061603-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CONTRATADO: I P DE LEMOS - ME 

CNPJ: 15.207.452/0001-16 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL 

EM P.V.C ADESIVADO COBRINDO TODA A ESTRUTURA, 
ESTRUTURA EM METALON E DISPOSITIVO (PEDAL) PARA 
EVITAR CONTATO, COM BASE EM ACM PARA AUXILIAR NO 

COMBATE AO CORONA VÍRUS (COVID-19) JUNTO A 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 590,00 (Quinhentos e noventa reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0901 

08 244 0020 2.061 Funcionamento do Conselho Tutelar. 
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, no 
valor de R$ 590,00. 
VIGÊNCIA: 18 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  
DATA DA ASSINATURA: 18 de Junho de 2020. 

 
*********************************************************************** 
 

EXTRATO DE ANULAÇÃO DE CONTRATO N° 20200277   
DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 2020052902-DP 

 

TORNA-SE SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO ACONTECIDA EM 
02 DE JUNHO DE 2020 DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
REFERENTE AO CONTRATO N° 20200277 COM A EMPRESA  

RAUBÉRIO FEITOSA RODRIGUES – ME INSCRITA NO 
CNPJ: 23.696.715/0001-26, CUJO OBJETO; CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE ELABORAÇÃO E 
CONFECÇÃO DA RAIS 2020 DO ANO BASE 2019 E 

SERVIÇOS DA DIRF 2020 EM REFERÊNCIA AO ANO 
CALENDÁRIO 2019, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇASS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 

VALOR TOTAL: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos 

reais).WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO 
DE PLANEJAMENTO, ADMISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
 

*********************************************************************** 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 


